PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.NPJ.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 284/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

              Os moradores residentes no loteamento Dohara sofrem com a situação de

algumas vias públicas, devido a grande necessidade de serviços de limpeza e

pavimentação asfáltica de considerável importância para a trafegabilidade dos que ali

residem. Sabemos que o governo municipal tem contemplado várias áreas inclusive

saúde, educação e saneamento básico.

Nesse sentido, fomos convidados pelos moradores daquela área a averiguar a

real situação e detectamos a grande necessidade de serviços básicos tais como:

limpeza e pavimentação asfáltica. Depois de ouvir todos os relatos dos membros da

comunidade, assumimos um compromisso de trabalharmos por tais melhorias.

             Diante do exposto é que vimos até a tribuna desta conceituada Casa, depois

de ouvir o Plenário e obter a aprovação dos nobres colegas Vereadores e das nobres

colegas Vereadoras requerer na forma regimental, que seja encaminhado expediente

a Excelentíssima Prefeita Municipal Francineti Maria Rodrigues Carvalho, para que

determine à Secretaria de Obras a realizar os serviços de limpeza e pavimentação

asfáltica do Loteamento Dohara, (localizado atrás do Bar do amigo), zona urbana

desta cidade de Abaetetuba.

Que da decisão da Casa seja dado conhecimento aos moradores da citada via e aos

demais munícipes via meios de comunicação de nosso município.

              Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba: “Mario Ferreira Fonseca”, em

18 de setembro de 2023.

Fernandes de Oliveira Anselmo - SABIÁ
VEREADOR - PL